44  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.778 Quinta-feira, 11 DE ABRIL DE 2024

no certame, na sede SETRAN, localizada Av. Almirante Barroso, nº 3639,
2º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 10 de abril de 2024.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 1060854

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 129 DE 09 DE ABRIL DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA
PESCA interino, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo De-
creto Governamental, publicado no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de
2023;
CONSIDERANDO o Processo nº 2024/198908 (PAE);
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 3.813, de 01/04/2024;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor JORGE BATISTA LEAL, ocupante do cargo
de Coordenador de Núcleo, matrícula nº 54194533/4, para atuar como Fis-
cal Titular, e FÁBIO LUCIANO SOUZA MARAMALDO, ocupante do cargo de
Assistente de Informática, matrícula n° 5899716/1, como Fiscal Suplente,
para acompanhar e fiscalizar, o Contrato Administrativo nº 018/2024-SE-
DAP celebrado com a empresa AD NETWORK SERVIÇOS DE TI LTDA – ME,
inscrita no CNPJ/MF n° 35.272.959/0001-60.
Art. 2º - As atribuições do FISCAL DO CONTRATO estão previstas no art. 11
do Decreto Estadual nº 3.813, de 01/04/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.

Protocolo: 1060617
PORTARIA Nº 132 DE 08 DE ABRIL DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA
PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 02 de fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial n°
35.276 de 02 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO a necessidade de atribuir maior celeridade aos processos
internos e desta SEDAP;
R E S O L V E:
Art. 1º - DELEGAR competência ao Diretor Administrativo e Financeiro
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE, matrícula nº 55588554/6, no-
meado através da Portaria 469/2022-CCG de 08/04/2022, publicada no
DOE 34.929 de 11/04/2022, como Ordenador de Despesa desta Secretaria
de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – SEDAP na ausência dos
dois primeiros titulares.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar da data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca
PORTARIA Nº 133 DE 08 DE ABRIL DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA
PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 02 de fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial n°
35.276 de 02 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO a necessidade de atribuir maior celeridade aos processos
internos e desta SEDAP;
R E S O L V E:
Art. 1º - DELEGAR competência ao Secretário Adjunto JOÃO CARLOS
LEÃO RAMOS, matrícula nº 5815398, nomeado através do Decreto de
20/02/2024, publicada no DOE 35.717 de 21/02/2024, como Ordenador
de Despesa desta Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca
– SEDAP.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar da data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 1060573
PORTARIA Nº 117 DE 09 DE ABRIL DE 2024.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA
PESCA interino, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo De-
creto Governamental, publicado no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de
2023;
CONSIDERANDO o Processo nº 2024/247711 (PAE);
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 3.813, de 01/04/2024;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor JÚLIO CÉSAR PINHEIRO MOREIRA, ocu-
pante do cargo de Técnico em Gestão de Agropecuária, matrícula nº
13293/ 1, para atuar como Fiscal Titular, e ALEXANDRE ALBERTO GON-
ÇALVES GALVÃO, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, matrícula
n° 3178595/1, como Fiscal Suplente, para acompanhar e fiscalizar, o Con-
trato Administrativo nº 017/2024-SEDAP celebrado com a empresa FIERA
MILANO BRASIL PUBLICAÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF n°
12.591.077/0001-62.

Art. 2º - As atribuições do FISCAL DO CONTRATO estão previstas no art. 11
do Decreto Estadual nº 3.813, de 01/04/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.

Protocolo: 1060634

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 134 DE 10 DE ABRIL DE 2024
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2024/418479
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor RAIMUNDO FERREIRA DA COSTA,
matrícula 18945/1, ocupante do cargo de Braçal nos períodos de triênio:
1992/1995 período de gozo (18/04/24 a 16/06/24 –60 DIAS)
1998/2001 período de gozo (17/06/24 a 15/08/24 –60 DIAS)
2001/2004 período de gozo (16/08/24 a 14/10/24 –60 DIAS)
2004/2007 período de gozo (15/10/24 a 13/12/24 –60 DIAS)
2010/2013 período de gozo (16/12/24 a 13/02/25 –60 DIAS)
2013/2016 período de gozo (14/02/25 a 14/04/25 –60 DIAS)
2016/2019 período de gozo (15/04/25 a 13/06/25 –60 DIAS)
2019/2024 período de gozo (14/06/25 a 12/08/25 –60 DIAS)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1060853

.

.

ERRATA
.

ERRATA PORTARIA DE DIÁRIA
317/2024 BENEFICIÁRIO: Thiago Neves Cruz
318/2024 BENEFICIÁRIO: Cirilo Neves Garcia
319/2024 BENEFICIÁRIO: Alan Dias Pragana
320/2024 BENEFICIÁRIO: Fábio André Tourão
ONDE SE LÊ: PERÍODO: 09 a 11/04/2024: LEIA-SE: PERÍODO: 09 a
12/04/2024 Márcio Trindade Diretor Adm. Financeiro/SEDAP

Protocolo: 1060995

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 017/2024-SEDAP
Processo nº 2024/247711
INEXIGIBILIDADE N° 001/2024 – SEDAP
Objeto: contratação de empresa especializada na comercialização de es-
paço e construção de 01 (um) estande na Feira Internacional FRUIT ATTRAC-
TION, a ser realizada em São Paulo, no período de 16 a 18 de abril de 2024.
Valor Global: R$ 227.059,00 (Duzentos e Vinte e Sete Mil e Cinquenta e
Nove Reais)
Dotação Orçamentária: Ação: 2233 Elemento de Despesa: 339039 Fonte:
01.500.0000.01 Funcional Programática: 20.608.1528.2233 Gestão/Uni-
dade: 140101.
Data Assinatura: 09/04/2024.
Vigência: 09/04/2024 a 08/05/2024.
CONTRATADO: FIERA MILANO BRASIL PUBLICAÇÕES E EVENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 12.591.077/0001-62.
Endereço: Av. Angélica, Andar 20, CJ 204, n° 2491, Consolação, CEP:
01.227-200, São Paulo/SP.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 1060626

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA 330/2024
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 126-SEDAP de 08/04/2024,
publicada no DOE de 10/04/2024; e
Considerando Decreto Estadual nº 3.792 de 22 de março de 2024 que fixa
valores e estabelece normas à concessão de Diárias;
RESOLVE: Conceder Diárias ao servidor Jamiylle Filomena Salomão de
Carvalho, Cargo Agente Adm. Matrícula 10235 , Lotação Belém, com: DES-
TINO: Ponta de Pedras e Muaná /Pa
OBJETIVO: Realização de manejo florestal comunitário com foco nas áreas
de produção de açaí, processo 2023/1216888, fomento 005/2024.

PERÍODO QUANT V. UNIT TOTAL
16 a 20/04/2024 4,5 R$ 308,84 R$ 1.389,78

Márcio Marcelo de Souza Trindade
Diretor Adm. Financeiro/SEDAP

Protocolo: 1060606
PORTARIA DE DIÁRIA 336/2024
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 126-SEDAP de 08/04/2024,
publicada no DOE de 10/04/2024; e
Considerando Decreto Estadual nº 3.792 de 22 de março de 2024 que fixa
valores e estabelece normas à concessão de Diárias;
RESOLVE: Conceder Diárias ao servidor Sidney Barros Miranda, Cargo Coor-
denador. Matrícula 5972462, Lotação Soure, com: DESTINO: Salvaterra /Pa